10/08/2021 Gmail - IMPUGNAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 57/2021

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=eaa4f2c24c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1707718385164792704&simpl=msg-f%3A17077183… 1/1

CBMDF IMPUGNACOES <impugnacoescbmdf@gmail.com>

IMPUGNAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 57/2021

1 mensagem

Ana Paula Gomes <poloclimaengenharialtda@gmail.com> 10 de agosto de 2021 11:52
Para: impugnacoescbmdf@gmail.com

Polo Clima Instalação e Manutenção de Ar Condicionados Ltda., vem por meio deste impugnar o Edital do Pregão
Eletrônico n.º 57/2021, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de serviço contínuo comum de
operação e
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de climatização instalados na Policlínica Médica
(POMED) e Policlínica Odontológica (PODON)
06/08/2021 SEI/GDF - 67390144 - Edital do CBMDF, com o
fornecimento de mão de obra, reposição de peças, componentes e acessórios necessários ao perfeito
funcionamento dos
equipamentos, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de
Referência constante do Anexo I ao Edital.

Os valores das mão-de-obra do Engenheiro Mecânico, Mecânico e Auxiliar estão em desacordo com Convenções
coletivas de trabalhos, abaixo do praticado no mercado. Segue em anexo as Convenções Coletivas de Trabalho
atualizadas.

Atenciosamente,

--

ANA PAULA GOMES
POLO CLIMA ENGENHARIA LTDA
FONE: 61- 99842-2058 / 3585-5132

4 anexos

CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO STICOMBE 2021-2023.pdf

216K

CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO SIMEB 2021-2023.pdf

202K

CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO SINTEC 2021-2022.pdf

243K

CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO ENGENHEIRO 2021-2023.pdf

291K

https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=17b308d2cc26b380&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ks66me770&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=17b308d2cc26b380&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ks66mea12&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=17b308d2cc26b380&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_ks66me8z1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1?ui=2&ik=eaa4f2c24c&view=att&th=17b308d2cc26b380&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_ks66meb13&safe=1&zw